

Protokół z 21.11.2021

XLVII Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Zagrodno

Przewodniczący Rady Gminy Walenty Luszniowski otworzył obrady i przywitał zebranych. Zweryfikowano kworum. Szczegóły zawarte zostały na poniższej liście obecności:

Lp.	Imię i nazwisko	Obecny	Historia weryfikacji kworum
1	Tomasz Herbut	TAK	• 23.11.2021 12:32 Obecny
2	Paweł Marek Kalinowski	TAK	• 23.11.2021 12:32 Obecny
3	Paweł Keklak	TAK	• 23.11.2021 12:32 Obecny
4	Jan Kotylak	TAK	• 23.11.2021 12:32 Obecny
5	Bartosz Kunecki	TAK	• 23.11.2021 12:32 Obecny
6	Danuta Kuźniar	TAK	• 23.11.2021 12:32 Obecna
7	Walenty Luszniowski	TAK	• 23.11.2021 12:32 Obecny
8	Izabela Łakomski	NIE	• 23.11.2021 12:32 Nieobecna
9	Jan Łuc	NIE	• 23.11.2021 12:32 Nieobecny
10	Stanisław Olechowski	TAK	• 23.11.2021 12:32 Obecny
11	Halina Pawlus	TAK	• 23.11.2021 12:32 Obecna
12	Anna Senko	TAK	• 23.11.2021 12:32 Obecna
13	Ewa Sitko	TAK	• 23.11.2021 12:32 Obecna
14	Piotr Siwak	TAK	• 23.11.2021 12:32 Obecny
15	Franciszek Szklarz	TAK	• 23.11.2021 12:32 Obecny

Planowany porządek posiedzenia

Planowany porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad sesji.

2. Podjęcie uchwał.

- w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej – działki nr 777/36 i działki nr 777/32 obręb Zagrodno
- w sprawie zmian w budżecie Gminy Zagrodno na 2021 rok
- w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w latach 2022-2023.

3. Zamknięcie sesji.

Przebieg spotkania

1. Otwarcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady sesji nadzwyczajnej zwołanej na wniosek Wójta Gminy Zagrodno. W wyniku sprawdzenia kworum w posiedzeniu uczestniczyło 13 na stan 15 radnych, co stanowi kworum przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Annę Senko, wiceprzewodniczącą Rady o odczytanie wniosku Wójta Gminy w sprawie zwołania sesji oraz pisma wprowadzającego do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w latach 2022-2023.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż zgodnie z art. 20 ust. 1a Rada gminy może wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady a w przypadku sesji nadzwyczajnej również zgoda wnioskodawcy.

Wójt Gminy: Państwo Radni otrzymali kserokopię pisma, które wpłynęło z NFOŚiGW odnośnie dofinansowania, które otrzymała gmina. Jesteśmy na 5 miejscu listy rankingowej. Nie mamy jeszcze podpisanej umowy, musimy przesłać wcześniej niezbędne dokumenty przed jej podpisaniem.

Radny Paweł Kalinowski: Pani Przewodniczący, jeszcze nie wprowadziliśmy tego projektu uchwały do porządku obrad a już nad nią dyskutujemy, nie rozumiem takiej kolejności prowadzenia obrad.

Przewodniczący Rady Gminy: już wyjaśniam, musimy wiedzieć czy aby wprowadzić ten projekt do porządku to czy mamy promesę.

Radny Stanisław Olechowski: mamy tzw. tekturkę, nie mamy nic. U nas pierwsze co to wzięcie pożyczki. Pani Skarbnik tego zadania nie ma w budżecie, WPF-ie. Ta uchwała jest bezprzedmiotowa, ona nie spełnia żadnych wymogów, nie możemy działać przeciw prawu.

Skarbnik Gminy: materiały planistyczne budżetu na 2022 r., które otrzymało RIO i Przewodniczący Rady Gminy. 13 października w Ministerstwie Klimatu i Środowiska zatwierdzono listę rankingową obszarów dotyczących poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkoły w ramach programu środowisko, energia i zmiany klimatu dofinansowanego z Funduszu Norweskiego EOG 2014-2021 projekt pn. „Kompleksowa termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zagrodnie” zgodnie z wnioskiem 14.71/2020 i uzyskał 100% dofinansowanie do 2 249 288,74 zł zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym, który był elementem składowym tego wniosku zadanie jest dofinansowane pożyczką z NFOŚiGW w kwocie 963 980, 91 zł z tego w 2022 r. 236 503,93 zł i kwota 731 721,07 zł w 2023 r. więc zadania nie można było ująć w zadaniach planistycznych na rok 2022. Jeżeli wpłynie taka umowa, żeby ją podpisać to Gmina musi mieć uchwałę rady o pozwolenie na zaciągnięcie pożyczki i pozytywną decyzję RIO. Jeżeli Państwo podejmiecie tą uchwałę to dopiero wówczas będzie podstawa, aby wprowadzić to autopoprawką do budżetu i WPF-u i razem z kompletem dokumentów wysłać do RIO. W momencie kiedy wpłynie taka umowa do podpisania, będzie podstawa do tego aby ją kontrasygnować. Jeżeli Państwo nie podejmiecie tej uchwały i wpłynie umowa to nie zostanie ona podpisana i zostanie wdrożona od początku procedura.

Radny Stanisław Olechowski: nie zgadzam się z Panią Skarbnik. Wprowadzenie tego zadania do budżetu, wprowadzenie go w WPF-ie, promesa podpisana i wtedy możemy rozmawiać.

Skarbnik Gminy: autopoprawki nie składamy na uchwały rady, tylko przekazujemy do RIO i to jest przekazywane do Przewodniczącego Rady, więc z dzisiejszą datą jak Państwo podejmiecie uchwałę będzie autopoprawka, ale nie jest ona procedowana na sesji rady.

Skarbnik Gminy: na "tekturkę" nie wprowadzamy do uchwały budżetowej, natomiast pismo jest podpisane podpisem elektronicznym z upoważnienia zastępcy dyrektora ds. energii i przekazane do wiadomości dyrektora departamentu Funduszy Europejskich Ministra Klimatu i Środowiska więc to jest już konkretny dokument urzędowy.

Radny Paweł Kalinowski: Pani Skarbnik, czy może Pani krótko zreferować jak ta procedura powinna wyglądać? Pan Przewodniczący Komisji Budżetowej przedstawił swoją podstawę jaka kolejność powinna być procedowana Pani widzi to inaczej. Chcę poznać jak wygląda to od momentu jego otrzymania, bo dla mnie ten dokument to jest promesa, czyli, że te pieniądze z Ministerstwa na pewno otrzymamy.

Skarbnik Gminy: dokument, który otrzymaliśmy nie jest promesą i dostaniemy te pieniądze dopiero, gdy podpiszemy umowę. Otrzymaliśmy pismo, że otrzymamy wsparcie we wskazanej wysokości wnioskowanej i wyznaczono nam termin do uzupełnienia kompletu dokumentów taki komplet dokumentów o który wnoszono i wyznaczono nam termin przez NFOŚiGW do 20 listopada został złożony. W uchwale budżetowej na 2022 r. takiego zadania nie ma. Zadanie możemy wprowadzić autopoprawką, natomiast z uwagi na to, że zadanie zawiera w sobie element pożyczki niezbędna jest uchwała Rady Gminy. Jeżeli Państwo nie podejmiecie takiej uchwały i jeśli wpłynie projekt umowy to do czasu podjęcia uchwały ja tej umowy nie kontrasygnuje, bo nie będę tego miała wprowadzonego w projekcie uchwały budżetowej.

Radny Paweł Kalinowski: czyli otrzymaliśmy zabezpieczone środki w budżecie państwa i żeby je otrzymać musi być zgoda na zaciągnięcie pożyczki.

Skarbnik Gminy: tak i ujęcie tego w uchwale budżetowej.

Radny Paweł Kalinowski: jest to standardowa procedura?

Skarbnik Gminy: autopoprawkę złożymy dzisiaj razem z kompletem dokumentów, ale autopoprawka nie jest procedowana na sesji rady, więc nie mogliśmy tu dać państwu autopoprawki, natomiast mogliśmy dać projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki

Radny Paweł Kalinowski: rozumiem, że nie zależnie od tego czy podejmiemy tą uchwałę to ta autopoprawka i tak będzie?

Skarbnik Gminy: nie, jeżeli nie otrzymamy zgody na zaciągnięcie pożyczki to nie będzie podstawy aby wprowadzić tego autopoprawką do uchwały budżetowej, bo nikt nie zaciągnie zobowiązania bez zgody rady. Zgodnie z harmonogramem, który jest elementem składowym wniosku, współfinansowanie kosztów jest wraz z pożyczką z NFOŚiGW.

Wójt Gminy: jest to pożyczka zaciągana tylko i wyłącznie na ten cel więc ja nie rozumiem tutaj Państwa obaw. Jeżeli to zadanie nie zostanie uznane to pożyczka nie zostanie uruchomiona i nikt nie wydatkować będzie tego na inne środki. Będziemy zobowiązani do przedłożenia kolejnych dokumentów. Nie wiemy kiedy umowa przyjdzie, może to być grudzień/styczeń, ale musimy być

przygotowani, bo w momencie, kiedy my nie podejmiemy dziś tej uchwały to umowa nie zostanie podpisana, nie wiemy jaki termin będzie na podpisanie tej umowy i jak nie zostanie ta uchwała podjęta dzisiaj, będziemy zmuszeni zwołać kolejną sesję nadzwyczajną, bo w przeciwnym wypadku to dofinansowanie nam przepadnie a tego byśmy chyba nie chcieli.

Radny Stanisław Olechowski: Z tym ostatnim zdaniem się Pani Wójt zgadzam, że trzeba będzie zwołać następną sesję nadzwyczajną. Pani Skarbnik, odnośnie autopoprawki to nie tak dawno, bo rok temu były wprowadzone trzy autopoprawki bez zabezpieczonych środków to jak to teraz jest?

Skarbnik Gminy: Panie Przewodniczący, gdyby Pan mógł podać konkretne przykłady, bo nie mogło być autopoprawek bez zabezpieczonych środków. Natomiast mówimy teraz o konkretnym przypadku zaciągnięcia pożyczki i samo zwołanie sesji nadzwyczajnej i wyrażenie zgody to jest jedno, natomiast potrzebujemy jeszcze opinii RIO i na to się czeka, jeżeli będzie termin do zawarcia umowy to z tego terminu możemy się nie wywiązać. Ja absolutnie Państwa nie naciskam. Ja tylko przedłożyłam dokumenty zgodnie ze swoją wiedzą i należytą starannością, żeby w momencie kiedy przyjdzie umowa do podpisania, żeby była uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki i opinia RIO, co daje możliwości zaciągnięcia. Natomiast nie można wprowadzić autopoprawki bez zabezpieczenia środków w planie dochodów.

Radny Stanisław Olechowski: zeszłego roku było inaczej, pamięta Pani gospodarkę odpadami?

Skarbnik Gminy: ale gospodarka odpadami na pewno miała po jednej i po drugiej stronie kwoty, które się bilansowały i mówimy o planowanych dochodach, natomiast o realnych wydatkach żeśmy dyskutowali i nie jest to w żaden sposób porównywalna sytuacja.

Radny Stanisław Olechowski: proszę mi wyjaśnić taki zapis "wcześniejsze wykazanie uchwały nie było możliwe z uwagi na otrzymanie kompletu dokumentów 5 listopada, co to za dokumenty?

Skarbnik Gminy: komplet dokumentów, który był odpowiedzią na to pismo. W materiałach planistycznych na 2022 r. nie ma żadnych dokumentów związanych z termomodernizacją szkoły i z Polskim Ładem a także z budowaniem kanalizacji, bo takie zadanie też mamy dofinansowane wracając do tematu "tekturek". Natomiast, kiedy w zeszłym tygodniu pojawiło się pismo z NFOŚiGW z którego wynika, że dostaliśmy dofinansowanie, jesteśmy na liście rankingowej i ten wniosek został zaakceptowany nikt nie stwierdzi, że na pewno podpisze z nami umowę, bo w tym piśmie zobowiązano nas do przedłożenia szeregu dokumentów, które dostarczyliśmy. Może być taka sytuacja, że te dokumenty nie spełnią warunków i nikt umowy nam nie wyśle. Jeżeli taka umowa zostanie nam przesłana a nie będziemy mieć uchwały o wyrażeniu zgody na zaciągnięcie pożyczki i opinii RIO to nikt tej umowy nie podpisze.

Radny Franciszek Szklarz: mam ten projekt przed sobą i myślę, że Panie mają rację, zatrudnimy 2-3 radców prawnych i dlaczego nie ma tu żadnej parafki, że to jest wszystko zgodnie z prawem.

Skarbnik Gminy: miał być dziś radca prawny.

Radny Paweł Kalinowski: mam pytanie do Przewodniczącego Komisji Budżetu prędeż czy później tą uchwałę będziemy musieli podjąć. Z tego co przedstawiła Pani Skarbnik i z tego pisma co mam przed sobą to te środki są jakby gwarantowane.

Radny Stanisław Olechowski: Pani Skarbnik przed chwilą powiedziała, to nie jest promesa to jest tak zwana tekturka. Nie tak dawno na Komisji Budżetu rozmawialiśmy z Panią Skarbnik, że na tekturki nie będziemy w ogóle reagować i jedyne zadanie jakie jest w tej chwili i jest w realizacji i zapisane jest w WPF-ie i w zmianach w budżecie to jest Radziechów. Pamiętam rok temu, aby już na szybko zaciągnąć pożyczkę z NFOŚiGW na wymianę wodociągu w Brochocinie i okazuje się, że nie mamy żadnej dokumentacji, jest w arbitrażu i stąd mam obawy, mamy tekturkę, lecimy po kredyt i takie to jest planowane. Póki co to zjadamy nasz budżet to pal go lichy, ale jak zaciągamy już kredyt i pożyczki, które będziemy musieli spłacać to je spłacać następcy, którzy przyjdą po nas. Są obawy Pani Wójt, że jak ten kredyt weźmiemy to tylko na to zadanie, jest zapis in blanco. Ja wiem, że Pani zaraz powie, że to jest depozyt pod zabezpieczenie tej pożyczki.

Radny Paweł Kalinowski: nie do końca odpowiedział Pan na moje pytanie. Rozumiem, że po tym co usłyszałem to te pieniądze są wirtualne i nawet jeśli spełnimy wymogi to możemy ich nie otrzymać. Pani Skarbnik wyjaśniła, że jeśli spełnimy wymogi i uzupełnimy dokumentację, a jednym z tych dokumentów składowych do pozyskania tych środków jest m.in. zabezpieczenie środków z pożyczki celowej to te środki na 100% otrzymamy. Pani Skarbnik czy ja to dobrze rozumiem?

Skarbnik Gminy: Nie rozumiem zarzutu Pana Przewodniczącego Komisji Budżetu co do zaciągania pożyczki na wodociąg w Brochocinie. Podjęcie uchwały o zaciągnięciu pożyczki to jest tak jak Pan radny Kalinowski powiedział pożyczka celowa. Ona może być zaciągnięta tylko i wyłącznie na ten cel.

Radny Paweł Kalinowski: jak dostaniemy umowę to dopiero zaciągamy kredyt tak?

Skarbnik Gminy: Kredyt zaciągamy dopiero po podpisaniu umowy.

Radny Paweł Kalinowski: czyli jak podpiszemy umowę, to będą te ponad 2 miliony zł pewnym funduszem i dopiero wtedy zaciągamy kredyt?

Skarbnik Gminy: tak

Radny Paweł Kalinowski: ale, żeby podpisać tą umowę potrzeba uchwały o wyrażeniu zgody na wzięcie kredytu, tak?

Skarbnik Gminy: aby podpisać umowę musi być uchwała Rady uprawniająca Wójta Gminy do zaciągnięcia pożyczki na ten konkretny cel i pozytywna opinia RIO. Są to niezbędne, dwa warunki. Jak będzie umowa, to nikt nie będzie mógł jej zawszeć na cel cel, bo nikt nam jej nie da.

Radny Paweł Kalinowski: pierwsza rzecz, którą musimy zrobić to podjąć uchwałę, druga rzecz musimy dostać opinię RIO, trzecia rzecz podpisać umowę na dofinansowanie a dopiero w następnym etapie pożyczka.

Wójt Gminy: podsumowując, Szanowni Państwo to był naprawdę trudny projekt, to są pieniądze o które bardzo trudno się wystarać. Żywo w tym uczestniczyłam z Panią, która robiła nam audyt ustalając różne szczegóły co do tego co ma ten projekt zawierać, co ma być wymienione, jakie źródła ciepła i dosyć dobrze ten projekt znam i był on dobrze napisany, bo jak Państwo widzicie zajęliśmy 5 miejsce w rankingu. Te uzupełnienia o które nasz proszą to nie są uzupełnienia, o których my w trakcie składania projektu zapomnieliśmy, tylko to jest naturalna procedura więc przedkładając ten dzisiejszy projekt uchwały pod głosowanie, mam nadzieję, że Pani Skarbnik wyjaśniła Państwu

wszystkie wątpliwości. Ta pożyczka nie zostanie uruchomiona bez podpisanej umowy, w momencie kiedy wszelkie dokumenty zostaną skompletowane i umowa z Ministerstwa Klimatu zostanie nam wysłana do podpisania, będziemy mogli rozpocząć procedurę realizacji tego zadania i będzie mogła być uruchomiona pożyczka, natomiast bez tego istnieją uzasadnione obawy, że to dofinansowanie „przejdzie nam koło nosa”, dlatego przed dzisiejszym głosowaniem zrobicie Państwo co chcecie, ale apeluje tutaj o rozwagę, bo są to duże środki o które trzeba było się bardzo starać. Proszę wziąć pod uwagę wszystko to co zostało tutaj powiedziane, głównie przez Panią Skarbnik, ponieważ ona w kwestii finansowania jest najbardziej kompetentną osobą.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Głosowanie w sprawie zmiany porządku obrad poprzez wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w latach 2022-2023.

Typ głosowania: Zwykłe	Data głosowania: 23.11.2021 13:04
Tryb głosowania: Bezwzględna większość ustawowego składu	Miejsce: świetlica remizy OSP Zagrodno

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze

Uprawnionych: 15	Za: 11
Zagłosowało: 13	Przeciw: 1
Nieobecni: 2	Wstrzymało się: 1

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe

Lp.	Imię i nazwisko	Głos	Data i czas oddania głosu
1	Walenty Luszniwski	Przeciw	23.11.2021 13:05
2	Izabela Łakomski	Nieobecny	-----
3	Paweł Marek Kalinowski	Za	23.11.2021 13:05
4	Tomasz Herbut	Za	23.11.2021 13:05
5	Paweł Keklak	Za	23.11.2021 13:05
6	Jan Kotylak	Za	23.11.2021 13:05
7	Bartosz Kunecki	Za	23.11.2021 13:05
8	Danuta Kuźniar	Za	23.11.2021 13:05
9	Jan Łuc	Nieobecny	-----
10	Stanisław Olechowski	Za	23.11.2021 13:05
11	Halina Pawlus	Za	23.11.2021 13:05

12	Anna Senko	Za	23.11.2021 13:05
13	Ewa Sitko	Za	23.11.2021 13:05
14	Piotr Siwak	Za	23.11.2021 13:05
15	Franciszek Szklarz	Wstrzymał się	23.11.2021 13:05

Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji. Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad po zmianie.

2. Podjęcie uchwał.

Głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej – działki nr 777/36 i działki nr 777/32 obręb Zagrodno

Radny Stanisław Olechowski: jako szef Komisji Budżetowej muszę zapytać, te środki, które zabezpieczamy to jest na wadium czy na cały zakup.

Małgorzata Modras, pracownik UG Zagrodno: te środki tj. cena nabycia, która wynosi 14 tysięcy to cena wywoławcza. Zabezpieczamy większe środki, ponieważ jest to przetarg nieograniczony w razie, gdyby ktoś jeszcze przystąpił. Tak na całość.

Typ głosowania: Zwykłe	Data głosowania: 23.11.2021 13:08
Tryb głosowania: Zwykła większość	Miejsce: świetlica remizy OSP Zagrodno

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze

Uprawnionych: 15	Za: 13
Zagłosowało: 13	Przeciw: 0
Nieobecni: 2	Wstrzymało się: 0

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe

Lp.	Imię i nazwisko	Głos	Data i czas oddania głosu
1	Walenty Luszniowski	Za	23.11.2021 13:08
2	Izabela Łakomski	Nieobecny	-----
3	Paweł Marek Kalinowski	Za	23.11.2021 13:08
4	Tomasz Herbut	Za	23.11.2021 13:08
5	Paweł Keklak	Za	23.11.2021 13:08
6	Jan Kotylak	Za	23.11.2021 13:08
7	Bartosz Kunecki	Za	23.11.2021 13:08

8	Danuta Kuźniar	Za	23.11.2021 13:08
9	Jan Łuc	Nieobecny	-----
10	Stanisław Olechowski	Za	23.11.2021 13:08
11	Halina Pawlus	Za	23.11.2021 13:08
12	Anna Senko	Za	23.11.2021 13:08
13	Ewa Sitko	Za	23.11.2021 13:08
14	Piotr Siwak	Za	23.11.2021 13:08
15	Franciszek Szklarz	Za	23.11.2021 13:08

Głosowanie w sprawie zmian w budżecie Gminy Zagrodno na 2021 rok

Typ głosowania: Zwykłe	Data głosowania: 23.11.2021 13:09
Tryb głosowania: Zwykła większość	Miejsce: świetlica remizy OSP Zagrodno

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze

Uprawnionych: 15	Za: 13
Zagłosowało: 13	Przeciw: 0
Nieobecni: 2	Wstrzymało się: 0

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe

Lp.	Imię i nazwisko	Głos	Data i czas oddania głosu
1	Walenty Luszniwski	Za	23.11.2021 13:09
2	Izabela Łakomski	Nieobecna	-----
3	Paweł Marek Kalinowski	Za	23.11.2021 13:09
4	Tomasz Herbut	Za	23.11.2021 13:09
5	Paweł Keklak	Za	23.11.2021 13:09
6	Jan Kotylak	Za	23.11.2021 13:09
7	Bartosz Kunecki	Za	23.11.2021 13:09
8	Danuta Kuźniar	Za	23.11.2021 13:09
9	Jan Łuc	Nieobecny	-----
10	Stanisław Olechowski	Za	23.11.2021 13:09
11	Halina Pawlus	Za	23.11.2021 13:09

12	Anna Senko	Za	23.11.2021 13:09
13	Ewa Sitko	Za	23.11.2021 13:09
14	Piotr Siwak	Za	23.11.2021 13:09
15	Franciszek Szklarz	Za	23.11.2021 13:09

Radny Stanisław Olechowski: Pani Skarbnik, jeżeli zaciągniemy tą pożyczkę w NFOŚiGW, bo to jest tylko 2 letnia spłata, czy będzie możliwość wystąpienia o umorzenie części pożyczki?

Skarbnik Gminy: jeżeli chodzi o to zadanie to na ten czas nie ma takiej informacji, tak jak było to w przypadku dofinansowania do wodociągu czy do kanalizacji tak w przypadku termomodernizacji nie ma warunków umowy i nie potrafię na to pytanie odpowiedzieć. Jeżeli taka możliwość będzie to wniosek o umorzenie będzie.

Radny Stanisław Olechowski: tak jak Pani Wójt wspomniała wcześniej jest to trudny projekt i zdaje sobie z tego sprawę i czy te środki nie są obciążone takim stopniem ryzyka, że jeżeli to jest dofinansowanie do środków z NFOŚiGW to czy nie ma możliwości umorzenia części pożyczki.

Skarbnik Gminy: jest taka możliwość, ale ja o ile przy pożyczce z NFOŚiGW na kanalizację i wodociągi to mieliśmy już informację w warunkach kredytowania tak tutaj takiej informacji nie ma, więc na ten czas pewnie nie natomiast jeśli będzie taka możliwość, bo tam warunki są takie, że terminowe spłaty to można w tym momencie występować. Nie odpowiem Państwu, że tak, ale na ten moment nie mam takiej wiedzy.

Głosowanie w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w latach 2022-2023.

Typ głosowania: Zwykłe	Data głosowania: 23.11.2021 13:12
Tryb głosowania: Zwykła większość	Miejsce: świetlica remizy OSP Zagrodno

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze

Uprawnionych: 15	Za: 11
Zagłosowało: 13	Przeciw: 0
Nieobecni: 2	Wstrzymało się: 2

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe

Lp.	Imię i nazwisko	Głos	Data i czas oddania głosu
1	Walenty Luszniwski	Wstrzymał się	23.11.2021 13:12
2	Izabela Łakomski	Nieobecna	-----
3	Paweł Marek Kalinowski	Za	23.11.2021 13:13
4	Tomasz Herbut	Za	23.11.2021 13:12

5	Paweł Keklak	Za	23.11.2021 13:13
6	Jan Kotylak	Za	23.11.2021 13:12
7	Bartosz Kunecki	Za	23.11.2021 13:13
8	Danuta Kuźniar	Za	23.11.2021 13:13
9	Jan Łuc	Nieobecny	-----
10	Stanisław Olechowski	Za	23.11.2021 13:13
11	Halina Pawlus	Za	23.11.2021 13:13
12	Anna Senko	Za	23.11.2021 13:13
13	Ewa Sitko	Za	23.11.2021 13:12
14	Piotr Siwak	Za	23.11.2021 13:13
15	Franciszek Szklarz	Wstrzymał się	23.11.2021 13:13

3. Zamknięcie sesji.

Protokolant:

Wioletta Jędrzejko

Wioletta Jędrzejko
 Wioletta Jędrzejko
 Wioletta Jędrzejko